
栃三小だより 前 進 (号外)

平成３０年７月１９日 発行者 五味壽明

栃三小校旗完成

学校のシンボルであり、運動会などの行事、卒業式など

の儀式で使われる校旗が、新調され、このほどできあが

ってまいりました。

４月のＰＴＡ総会でご承認をいただき、これまでに

蓄積されたＰＴＡバザー益金をつかわせていただいて

できあがったものです。

実費で ５１８,４００円 かかりましたことをご報告致し

ますとともに、ご賛同くださいましたＰＴＡの皆様に

深く感謝申し上げます。貴重なＰＴＡバザー益金をつ

かわせていただき、ありがとうございました。

寸法は、飾り房を除いた大
きさで 68㎝×100㎝。深紅の
西陣織生地に、金糸銀糸の盛
り上げ刺繍が施されていま
す。

子どもたちへは、明日の終

業式で披露する予定です。

また、実際に活用するのは

９月２２日の運動会が最初と

なります。

第１学期終業式 ～これまでで最も短い終業式～
明日はいよいよ終業式。４月に始まった第１学期も最終日になります。

終業式は体育館で行われますが、今年の異常な暑さのため高温になることが予想され、熱中

症が心配です。

そこで、できるだけ短時間でできるよう式次第を簡略化し、校長講話は２分程度に短縮、校

歌斉唱は１番のみとし、「児童指導主任の話」「体育主任の話」は校内放送で終業式が終わって

から各教室でエアコンをきかせながら聞く、という計画に改めました。

終業式としては１０分程度になる予定で、過去最短になる見込みです。ただ当日は終業式の

前後に表彰と群読の発表を予定しており、トータルで体育館にいる時間は２０分ほどになりま

す。暑い体育館で過ごす時間をどこまで短くできるか、学校全体で取り組んでいきたいと思い

ます。


